
BOE núm. 63 Jueves 13 marzo 2008 3173

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Ilumina-

ción en la A-70, puntos kilométricos 1 + 350 al 22 + 310. 
Tramo: Enlace de Campillo-enlace N-338». Provincia de 
Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 252, de 20 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.355.878,22 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2008.
b) Contratista: Auditel Ingeniería y Servicios, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.639.933,04 €.

Madrid, 14 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.112/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía del 
Cantábrico A-8. Tramo: Unquera-Pendueles». Pro-
vincia de Asturias. Expediente 12-O-5300;54.17/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 12-O-5300;54.17/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Cantábrico 

A-8. Tramo: Unquera-Pendueles». Provincia de Asturias.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 232, de 27 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.798.924,06 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2008.
b) Contratista: FCC Construcción, S. A. (80%), y 

Alvargonzález Contratas, S. A. (20%), en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.806.633,00 €.

Madrid, 21 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.113/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Carretera N-330, 
de Alicante a Francia por Zaragoza. Tramo: 
Variante de Cofrentes». Provincia de Valencia. 
Expediente 23-V-5450; 54.19/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 23-V-5450; 54.19/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Carretera N-330, de 

Alicante a Francia por Zaragoza. Tramo: Variante de 
Cofrentes». Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 257, de 26 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 30.546.951,21 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2008.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.310.000,00 €.

Madrid, 26 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.114/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía A-7 
del Mediterráneo («by-pass» de Valencia). Tramo: 
Enlace de la A-7 con la A-3-cierre del distribui-
dor comarcal sur». Provincia de Valencia. Expe-
diente 47-V-5680.;54.20/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 47-V-5680.;54.20/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-7 del 

Mediterráneo («by-pass» de Valencia). Tramo: Enlace 
de la A-7 con la A-3-cierre del distribuidor comarcal 
sur». Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 262, de 1 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 13.854.599,21 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2008.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.238.548,00 €.

Madrid, 22 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras Alfredo 
González González. 

 12.119/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. Esta-
bilización de taludes en la carretera N-111, puntos 
kilométricos 280 + 500, 282 + 400 y 288 + 925. Tramo: 
Lumbreras y Aldeanueva de Cameros». Provincia de 
La Rioja. Expediente 33-LO-5180;51.214/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-LO-5180;51.214/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Estabili-

zación de taludes en la carretera N-111, puntos 
kilométricos 280 + 500, 282 + 400 y 288 + 925. Tramo: 
Lumbreras y Aldeanueva de Cameros». Provincia de La 
Rioja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 218, de 11 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.939.993,95 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de febrero de 2008.
b) Contratista: Vías y Obras de Navarra, S. A. 

(VIONASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.253.236,09 €.

Madrid, 21 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras,  Alfredo 
González González. 

 12.120/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Adecuación de travesías en Melón, Casasnovas y 
Cea, Xinzo de Limia y Sobradelo». Provincia de 
Ourense. Expediente 33-OR-3810;51.225/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-OR-3810;51.225/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Adecua-

ción de travesías en Melón, Casasnovas y Cea, Xinzo de 
Limia y Sobradelo». Provincia de Ourense.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 246, de 13 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 997.252,35 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.


